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Innledning
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Os l o kommune ha r ma nge fa nta s ti s k fl inke og dedi ker te meda r bei der e. Noe s om gj ør a t
kommunen hevder s eg godt på ma nge omr å der , ogs åi nter na s j onalt. Li kevel er det behov og
potens i a l for kommunen ti l å gj øre ti ng på a ndre må ter og bl i enda bedre. Dette ka ngj øres ved å
s tyrke utvi kl i ngs innsats en bå de i og mel l om vi r ks omheter , s ektor er og ni vå . Dette ka nbi dra ti l å
s ka pe enda bedre tj enes ter der vis tå r s a mmen s omorga ni s a sj on og fi nnerl øs ninger på
s tor es a mfunns utfor dr i nger .

Os l o kommune s a ts er påkunns ka ps ba sert utvi kl ing,i nnova sj onog utnyttel s e a v di gi ta l teknol ogi og
da ta . I å rene fr emover s ka l dette bi dra ti l å forbedrevå re tj enes ter ti l i nnbyggerne, forenkl e
hverda gen ti l vå re a ns a tte og s ka pe økt bærekra ft i kommunen. Vi s ka l i va reta og vi dereutvi kl e
kommunens fi r e r ol l er s omtj enes teyter , s a mfunns utvi kl er ,demokr a ti s k a r ena og
myndi ghets utøver . Di s s e r ol l ene er bå de utfyl l ende og a vhengi ge a v hver a ndr e og i va r eta s i hel e
s tra tegi en.

Det er vi kti g a t utvi kl i ngs a rbei det vå rtha r en hel het rel a tert ti l kunns ka ps utvi kling, i nnova sjon og
utnyttel s e a v di gi ta l teknol ogi . Der for ha r vi s a ml et dette i en s tr a tegi for kunns ka ps ba ser t utvi kl ing,
i nnova s j on og di gi ta l teknol ogi .

I uta r bei del s e a v s tr a tegi en er det l a gt vekt på en br ed i nvol ver i ng i or ga ni sa sjonen vå r . Dette vi l vi
for ts ette med og for s ter ke ytter l i ger e. Sa ma r bei d bå de i nter nt i kommunen, med i nnbygger eog
vå re i nteres s enter er a vgj ørende for a t vi s ka l l ykkes i utvi klings arbei det vå rt og nå vå re a mbi s j oner.

Stra tegi en s ka l gi fel l es retni ng på utvi kl i ngs arbeidetvå rt på tvers a v s ektorer, vi rks omheter og
or ga ni s a sjonsnivå .Dens ka l vær e et ver ktøy for å pr i or i ter e mel l om ul i ke behov. Pr i or i ter i nger s ka l
s kj e i di a l og med vi r ks omhetene.

Stra tegi en s ka l s a ms pille og s tøtte opp under a ndre s tra tegi er for hvorda n det a rbei des med
tverrs ektori el l e, s ektori el l e el l er vi rks omhets s pes ifikke utvi kl ings behov. Gj ennom kunns ka ps ba sert
utvi kl i ng, i nnova s jon og br uk a v di gi ta l teknol ogi s ka l s tr a tegi en gi r etni ng og r es ul ta ter .

Stra tegi en er gyl di g s å l enge utfordri ngene er rel eva nte. Det betyr a t byrå det s ka l ha konti nuerl ig
fokus på s tra tegi ens i nnhol d og i nns a ts områ der,ogj us tere di s s e undervei s .
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Drivere

Det grønne skift etvi l på vi r ke a l le s i der ved kommunens vi r ks omhet.
Utvi kl i ngs a rbei det i nter nt og eks ter nt må ogs å ha fokus på dette.

Demografiske endringer,økt ma ngfol dogøkt kompl eks i tet s ka perutfor dr i ngerfor bær ekr a ften i
vel ferds tj enes tene vå re. En a l drende befol kni ng krever en s ta di g s tørredel ava rbei ds s tyrken og
s tør r eoffentl i gebuds j etter .

Oslo er en by med st ore sosiale forskjeller. I da g l ykkes vi i kke godt nok med
å få a l l e s om ka n j obbe i j obb, el l er med å s i kre a t a l l e er en del a v fel l es s kapet.

De st ore int ernasjonale akt ørene utfordrer s a mfunns utvi kl ingen på en må te vi i kke ha r s ett
ti dl i ger e. Br uk a v da ta og di gi ta l teknol ogi endr er ma ktba l a ns en i s a mfunnet og bå de utfor dr er
og gi r mul i gheter for demokr a ti og r etts s i kker het.

Demokrat iet ut fordres a v økt ti l ga ng ti l i nforma sjon s om i kke er på l itel ig og hel hetl i g.

Forvent ningerfrai nnby ggereogn ærings livøker. De tfor ven t es mer til pass ede,koor di ner te
og br uker vennl i ge tj enes ter. D et t e gj el der for ti l ga ng til tj enes ter , sa mha ndli ng mel l om
tj enes ter,l i keverdi geoguni vers eltutformedetj enes ter.

Omst illin gst akt en i næri ngsli vetog i a r bei ds mar kedetøker. Den t eknol ogis keutvi kli ngen er
en vi kti g års a k til dette. De tt e fører ti l et a rbei ds ma rked der det er s tor konkurra ns e om
a rbei ds kra ftmedrettkompeta ns e.

Detdigit a let russelbi lde ters kj er pet,ogny edi gi tal el øs ni ngergi r nyes år bar heter. Uten ti ls tr ekkel i g
pers onvern ogi nfor ma s j onssikker hetr i s i kervimi ndreti l l itfr avå rebrukere.

Mer uforut sigbarhet og økt beredskapkrever a t vi s om kommune må være mer fl eks i bl e og
ti l pa s se os s endr ede behov r a s ker e.

Tilgang på kompet anse, s ærl i g i nnen hel s e, teknol ogi og da ta , er begrens et.
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Mål

Oslo ska l være en kunnska psba sert, innova tiv og da tadrevet kommune.

Vi ska l l evere brukervennl i ge tjenester og fi nne nye l øsni nger på
sa mfunnsutfordri nger.

Dette ska l vi gjøre i sa ma rbei d med innbyggere, næringsliv,
forskni ngsmi l jø,offentligogfri vi l l i gsektor.



FNs bærekraftsmål - Internasjonale og nasjonale mål og forpliktelser

Felles utviklingsstrategi for Oslo kommune

Os l o er en kunns ka ps ba ser t, i nnova tiv og
da ta drevet kommune.

Vil everer brukervennl i ge tj enes ter og fi nner nye
l øs ni nger på s a mfunnsutfordringer.

Dette gj ør vi i s a ma r bei d med i nnbygger e, nær i ngsliv,
for s kni ngs mi ljø, offentligog fr i vi l ligs ektor .

1. Kul turforendri ng,
l ær i ng og s a ma r beid
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4. Konti nuerl ig
tj enes teutvi kl i ng

5. Del i ng a v
i nforma s jon

6. Mul i ggj ør ende
I KT-l øs ninger

7. Di gi ta l s ikkerhet

3. Sys tema ti s k
kompeta ns eutvi kl ing

2. For s kni ng,utvi kl ing og
i nnova s jon

Politisk styring og langsiktige forpliktelser
En grønnere, varmere og mer s kapende by med plas s til alle

Tverrsekt orielle, sekt orielle og virksomhet sspesifikke st rat egier
Tema pl a ner | Ha ndl i ngs planer| Sa ts i nger| Ti l ta k

Innsatsområder:

Strategiens innramming



7 Innsatsområder

Forålykkesmedutviklings arbeidetikommunen, måvi rette inns ats enmotflere
områder s amtidig. Strateg ieners trukturert i 7 inns atsområder. Forhvert
inns ats områdeerdetgjortenbes krivels eavet fremtids bildeog ambis joner.

1. Kulturforendring,læringogs amarbeid

2. Fors kning,innovas jonogutvikling

3. Sys tematis kkompetans eutvikling

4. Kontinuerligtjenes teutvikling

5. Delingavinformas jon

6. Mulig g jørende IKT-løs ning er

7. Dig ital s ikkerhet
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1. Kulturforendring,læringogsamarbeid
Endring skapes tverrfaglig og sammen med andre

Sa ma rbei d på tvers a v fa g, s ektorer og forva l tni ngs nivåer er a vgj ørende for å s ka pe bedre
tj enes ter ogfi nnenyel øs ni ngerpås tor es a mfunns utfor dringer .Gj ennomnye s a ma r bei dsmodeller ,
metoder ogver ktøyr edus er er vis i l otenkning.

Sa ma rbei dog i nvol veri ngforegå r i en å pen di a l og,hvor utfordri nger,mots etni nger og pr obl emer
utnyttes kons trukti vt s om ki l de ti l bedre l æri ng, l øs ninger og pros es ser.Viha r romfori nnova s j on
ogutvi kl i ngi en kul turs om erpreget a v å penhet og nys gj erri ghet og hvor vi l ærer a v bå de
s uks es s er og fei l . Vi vå ger å eks per i menter e, tes te ut nye l øs ni nger og s ette ti ng i s ys tem. Sl i k
vi der eutvi kl er vi vår ti llitsbaser te s tyr i ng og l edel se.

Brukerori enterte tj enes ter krever et s a ms pi l l mel l om s ta t og kommune. Tj enes tene vå re
ha r bedre kva l i tet gj ennom s a ma rbei dmed eks terne a ktører.

I nnbygger og a ndr e br uker e a v vå r e tj enes ter , er a l l tid s a ma r beidspa rtner i endr i ngs-og
utvi kl i ngs ar bei det vå r t.

Sl i k ha r vi en mer l ærende orga ni s a sjon og utvi kl i ngs orientert forva l tni ng.

Oslo kommune skal:

Styr ke innovasjonsog s a ma r bei ds kultur en i nter nti kommunen ogbl i merl ær ende s om
orga ni s a sjon, med ha ndl i ngs rom ti l å prøve og fei l e

I nkl uderes ta tl i gea ktører,næri ngsliv,fors knings mi ljøogfr i vi lligs ektori
utvi kl i ngs arbei det

Utvi kl e nettverk for i nnova s jon i s a ma rbei d med øvri g offentl i g s ektor,næri ngs liv,
fors kni ngs mi ljøog fr i vi llig s ektor

Utvi kl e i nnova s j onspar tner s kap og benytte i nnova ti ve a ns ka ffel ser for nye tj enes ter og l øs ni nger
s om i kke fi nnes i ma r kedet fr a før

Bruke rel eva nte pa rtners ka ps a rena er for å tes te ut nye tj enes ter og l øs ni nger, og s tyrke
s a ma rbei d om fors kni ng og i nnova s j on s om møter kommunens behov

Pr øve ut må l r ettede s a mfunns oppdr a g s om ti l nær mi ng i kommunens
utvi kl i ngs arbei d
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2. Kunnskapsbasertutvikling
Forskning, innovasjon ogutvikling

Fors kni ng, utvi kl i ng og i nnova s jon (FoUoI ) bi dra r ti l økt på l itel i ghet og rea l i s eri ng
a v pol i ti s ke må l . FoUoI-a r bei det i kommunen s ti mul er er ti l kunns ka ps baser te
bes l utni ngs pr os ess er , bedr e r es s ur s utnyttel s e, økt kva l i tet i tj enes tene og mer nytti ge l øs ni nger
for i nnbyggere og fel l es s ka pet.

Os l o kommune vurderer konti nuerl i g s ma rtere må ter å l evere tj enes ter på s a mmen med a ndre
kommuner og na s j ona le og i nter na s j ona le a ktør er .

Vi vi dereutvi kl er og s ys tema ti s erer i nnova s jonsa rbei det mer og øker dermed vå r fors kni ngs og
i nnova s j onsevne ti l å ta res ul ta ter i bruk. Dette ha ndl er om å bygge ka pa s i tet og kompeta ns e for å
vær e på dr i ver og ei er a v FoUoI-a r bei d i egen or ga ni s a sjon.

Kunns ka ps utvi klingen ba s eres på godt s a ms pi ll mel l om fors kni ng og kunns ka p
og erfa ri ng fr a a ns a tte. Os l o kommune i nngå r i fors kni ngss ama rbeid s om l øfter
i nnova s j onsarbeidet, bi dra r ti l å utvi kl e nye l øs ni nger, og s ys tema ti s erer og s prer kunns ka p og
er fa r i nger .

Gj ennom s a ma rbei det med eks terne pa rtnere s tøtter kommunen ogs å oms ti l l ing
og utvi kl i ng a v næri ngs l iv, og dette er en del a v utvi kl i ngs arbei det i kommunen hvor potens i a l et
for j obbog verdi s ka pi ng, s a mt økt eks port s tyrkes .

Oslo kommune skal:

Styr ke FoUoI-i nns a ts en i og på tver s a v s ektor er med ti l hør ende s tr uktur er fora r bei det
og ti l rettel egge for bedre koordi neri ng a v a rbei det

Sa ma rbei demed forskningsogi nnova s jonsmi ljøer,næri ngslivoga ndreoffentl i ge a ktørerom å
utvi kl e ny kunns ka p og l øs ninger

Bi dra ti l næri ngs utvi kling, kommers i a l isering og eks port a v nye l øs ni nger og tj enes ter

Si kre bedre og mer s tra tegi s k utnyttel s e a v l oka l e, na s j onale og i nterna s jonale
s a ma r bei dsarena er , pr ogr ammer og vi r kemi dl er for for s kni ng, i nnova sjon og utvi kling

Væreen a rena for fors økog utprøvi ng,og s a ma rbei demed ul i ke forskningsog
utvi kl i ngs mi ljø for å fi nne nye må ter å utvi kl e tj enes ter og pol i ti kk

Fr e mm e r el eva nt for s kni ng for , i og med ko m munen gj ennom å utvi kl e gode
sa ma r bei ds modell er med for s kni ngs-ogutda nningsins ti tusj oner ,offentli geor dni ngerog
vi r kemi dl er

Ha en god fa gl i g ti l nærmi ng ti l a na lyse, øke bruken a v a na l ys e og dri ve
i nforma s j onsinnhenti ng for utvi kl i ng, s tyri ng og pol i ti kkutformi ng i kommunen
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3. Systematiskkompetanseutvikling
Kompetanseutvikling basertpåbehov

Vi føl ger med på de ra s ke og s tore oms ti l l ingene i s a mfunnet og s ørger for a t vi ha r ti l ga ng på
kompeta ns en vi tr enger for å dr i ve utvi kl i ngs-og i nnova s jonsar bei d. Det omfa tter bå de l edel s e,
fa gkunns ka p, fer di gheter og kj enns ka p ti l a r bei ds metoder s om fr emmer i nnova s jon og nys ka pi ng.

Vi pri ori tererti d i egen orga ni s a sjon ti l endri ngs-og utvi kl ings arbei d. Kommunen mobi l i s erer,
fornyer og vi dereutvi kl er kompeta ns en s om l edere, meda rbei dere og ti l l i tsva lgte ha r, s a mti di g
s om vi j obber må l r ettet med år ekr utter e nye meda r bei der e med r el eva nt kompeta ns e.

Os l o kommune s er på di gi ta l kompeta ns e og teknol ogi s omkj ernekompeta ns e.
Vå re l edere, a ns a tte og ti l l its valgte ha r di gi ta l e ferdi gheter. Vi ha rti l s trekkel i g
fa gl i gs pi sskompeta ns e for åvi der eutvi kl e tj enes ter ogl øs ni nger , kompeta ns eti l
å dr i veendr i ngs l edel s e, pr os es s ledel se og ti l å br ukel ever a ndør ma r kedet påen god må te.

Vi er en di gi ta l t moden orga ni s a sj on hvor di gi talis eringog i nnova s jon er i ntegrert
i vi rks omhets-og tj enes teutvi kl i ngen.

Vi ha r ka pa s i tet og kompeta ns e ti l å ta i br uk nye l øs ni nger i tj enes tene.

Oslo kommuneskal:

I denti fi s er ekommunens l a ngs i ktigekompeta ns ebehov

Eta bl ereen s a ml ets tr a tegi s ks a ts ningpåkompeta ns eutvi kl i ngfor å ta i brukfors kni ng,di gi ta l
kompeta ns eog a ndrea rbei ds metoder s omfr emmer i nnova sjonog utvi kl ing

Ha fa gmi l j øfor å føl geoppkommunens hel hetl i gea r bei dmed kompeta ns eutvi kl i ng

Si krea t vå rel edereha rkompeta ns epåå tverrfa gl i gutnytteteknol ogi, da ta og i nnova s joni
tj enes teutvi kl i ngen

Sys tema ti s er ekunns ka ps del i ngi nter nt

Bygge kompeta ns egj ennom utda nni ngog r ekr utter i ngs ommøter mor genda gensbehovfor
a rbei ds kra fti kommunen
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4. Kontinuerligtjenesteutvikling
Brukerorientert e, likeverdige og sammenhengende tjenester

Vi ta r utga ngs punkt i brukernes behov i a l l tj enes teutvi kl i ng og fi nner l øs ni nger ua vhengi g a v
for va l tni ngens or ga ni ser ing. Br uker behovene medfør er bl a nt a nnet utvi kl i ng a v s a mmenhengende
tj enes ter , fl er e di gi ta l t i nkl uder t, og l i kever di ge tj enes teti l bud ti l a l l e.

Ra s kere endri nger i s a mfunnet, konti nuerl i g økt i nns i kt i tj enes tene vå re og ri s ikoredus erende
utvi kl i ngs proses ser, gj ør det nødvendi g med konti nuerl i g utvi kl i ng. Dette krever hel hetl i g utvi kl i ng
a v a l l e berørte områ der, s om for eks empel fa ga rbei dere, pra ks i ser, pros es s er, regel verk og
teknol ogi . Utvi kl i ngs a rbei det er der for or ga ni s er t tver r fa gl i g, der a ns va r et for tj enes ten l i gger .

Tj enes teutvi kl i ngen er kunns ka ps ba sert, og fors kni ng og a ndre i nns i kts metoder er foruts etni nger
for a t vi oppnå r ra di ka l e forbedri nger.

I endri ngsog utvi kl i ngs a rbei det vå rt s i krer vi i ndi viduel le retti gheter og forva l ter ti l l iten fr a
i nnbygger ne på en god må te. Vi gj ør det enkl er e for i nnbygger ne å s a mha ndl e med os s , og vi
s i kr er l i kever di ge og uni ver s el t utfor mede tj enes ter med i nnebygd per s onver n. Vi for ebygger og
for hi ndr er di gi ta l t utenfor s ka p.

Vi utvi kl er tj enes ter ti l i nnbyggere med s a mmens a tte utfordri nger og med s ærl i ge behov
for a t tj enes ter fungerer på tvers og er s a mmenhengende.

Oslo kommune skal:

Tj enes teutvi kl i ngen s ka l vær e konti nuer l i g og or ga ni s er es tver r fa gl i g hos tj enes teei er

Værebrukerori entert, pri ori tereutvi kl i ngs ti lta kogj obbe nytteba s ert i tj enes teutvi kl i ngen

Værel edendeia rbei detmed nødvendi gregel verks utvi kl i ngog s ta nda rder, kommuna l t
og na s j ona lt, for å utvi kl e mer s a mmenhengende tj enes ter

Si kre a t eti s ke og demokra ti s ke vurderi nger er i denti fi s ert, vurdert og hå ndtert i
tj enes teutvi kl i ngen

Utvi kl e tj enes ter ti l per s oner og på r ør ende s om ha r behov for s a mmens a tte og
s a mmenhengende tj enes ter i for va l tni ngen, bå de på tver s a v s ektor gr ens er og
for va l tningsnivå

Pri ori tere fel l es tj enes teutvi kl i ng i bydel ene

Utvi kl e tj enes ter s om for bedr er a r bei ds hver da gen for vå r e a ns a tte s l i k a t de ka n br uketi d og
kompeta ns e der det gi r ver di for i nnbygger

Ha god kommuni ka s j on med i nnbyggere, på rørende og næri ngs l iv der i nvol vering, medvi r kni ng,
økt s el vbetj eni ng og bedre i nforma s j on og fl yt a v i nforma s j on s kjer på effekti ve må ter
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5. Deling av informasjon
Åpen, tryggogeffektivinformasjonsforvaltning

Kommuni ka s j onenfr akommunen erå pen ogtra ns pa rent.Vå r e i nnbyggereha renkel ti l ga ng ti l
kor r ekt i nfor ma s j on om s eg s el v, kommunen og vå r e pr os es s er .

I nnbygger e og nær i ngs l i v oppgi r i nforma s jon kun en ga ng. Vi j obber s ys tema ti s k med
regel verks utvi kl i ng,I KT-a rki tekturog i nforma s j ons arkitekturforå s i kreattj enes tene viutvi kl erha r
ti l ga ngti l i nforma s jon fr ai nterneog eks terneda ta ki lder.Ma nge av vå re tj enes ter er
hendel s es ba serte.

I nnbygger neogs a ma r bei ds par tner eha rti lli ttilatvi beha ndl eroppl ys ni ngerpå en si kkerogl ovli g
må te. Deha r enkel til ga ngtil korr ekti nfor masj on om s egs el v. Vi har over si ktogkontr oll på all e
da ta ,s l i katkr a vina s j onaltogi nterna s j ona ltregel verketterl eves.

Ans a tte og l edere benytter a na l ys e a v da ta og kunns ka p ti l å ta bes l utni nger og
pri ori teringer.

Da ta ene vi for va l ter er å pne og ti l gj engel i ge for nær i ngs l i vet, for s kningsmi ljø og a ndr e, for
å bi dra ti l i nnova sjon og utvi kl ing.

Ua ns ett hvi l ken teknol ogi s om vi l komme i fr emti den, vet vi a t da ta vi l være det vi kti gs te
rå s toffet for teknol ogi en. Da ta er derfor s tra tegi s k vi kti g for os s og vå r utvi kl i ng fr emover.

Oslo kommune skal:

Vær e en å pen og tr a ns pa r ent kommune, der i nnbygger e enkel t s ka l fi nne, for s tå og føl ge
i nfor ma s j on om bes l utni nger , a kti vi teter og s a ts i nger

Del e, bes kytte og brukei nforma s j on ti l det bes tefor i nnbygger og s a mfunn

Styr ke og for ma l i ser e a r bei det med i nfor ma sjonsforvaltning

Ha ti l ga ng ti l og ei ers ka p ti l a l l e kommunens da ta

Gi i nnbyggerne enkel ti l ga ng ti l s i ne pers onopplys ninger

Br uke da ta effekti vt og s i kr e a t a ns a tte og l eder e ha r r el eva nt i nfor ma s j on for
tj enes teutøvel s e, s tyri ng og l edel s e

Gj øre da ta ti l gj engel i g for fors kni ng, næri ngs l iv og s a ma r beidspartner e

Ta i br uk og eks per i menter e med ul i ke teknol ogi er , bl a nt a nnet kuns ti g i ntel l i gens , for bedr e
utnyttel s e a v da ta ene vi ha r
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6. Muliggjørende IKT-løsninger
Fremtidsrettet arkitektur

Den s tra tegi s ke I KT-s tyr i ngen bi dr a r ti l a t vå r e I KT-l øs ni nger gi rgodeogtrygge tj enes ter ti l
i nnbygger e,a ns a tte og a ndr emå l gr upper .Den s i kr ergodkobl i ng ti l pol iti ske må l , og hel hetl i ge
teknol ogi va l g s om gi r en s a ml et god r es s ur s utnyttel se i kommunen. Det er ti l r ettel a gt for
konti nuer l i g utvi kl i ng bå de i vi r ks omhetene og is entr a l e fa gmi l j øer .

Arki tekturen unders tøtter enkel egenutvi kl i ng og god s a mha ndl i ngsevne, bå de i nternt i
kommunen og med a l l e brukergrupper og s a ma rbei ds pa rtnere rundt os s . Løs ni ngeneer
s ka l erba re og fl eks i bl e. Vi bruker,bi dra r og l eder a n i utvi kl i ngen a v na s jona le fel l es løsninger nå r
det gi r ver di for kommunen og fel l es s ka pet r undt os s .

Vi ha r tydel i ge pri ns ipper og retni ngs l i nj er for hva vi kj øper a v progra mva re, hva vi byggers el v,og
hvavibenytter idedi gi ta l eøkos ys temenerundtos s .Va l gknyttetti l hva s om s ka l være fel l es og
hva s om s ka l være l oka l t ta s i s a ma rbei d med rel eva nte fa gmi l j ø. Utvi kl i ngs arbeid gj øres tverrfa glig
ved i nnova s jon og konti nuerl i g utvi kling ba s ertpå tj ens tl i gebehov,ogi l i tengra d gj ennom s tor e
a ns ka ffelser .

Oslo kommune skal:

Ti l r ettel egge teknol ogi br uken for konti nuer l i g utvi kl ingsar beid

Ha fel l es må l bi l derog pr i ns ipperfor kommunens teknol ogi bruk og I KT-l øs ni nger, hvor I KT-
a rki tekturen s tøtter kommunens behov

Eta bl er e fel l es I KT-l øs ni nger der det er hens i kts mes s i g, og s a mti di g gi ha ndl i ngs r om ti l
s ektor ene og vi r ks omhetene der det i kke på vi r ker a ndr e

Ha tydel i ge rol l er og a ns va rs områ der for s entra l e fa gmi l jø i kommunen, og s i kre a t fa gmi l j øene
ka n s tøtte tj enes teutvi kl i ngen i kommunen

Ha pr i ns i pperfornå r via ns ka ffer ,nå rvi benytter tj enes ter og l øs ni nger fr a
økos ys temener undt os s , og nå r vi vel ger å bygge s el v

Ha hel hetl i ge pl a nerfor l i vs s yklusenti l I KT-l øsninger oguts tyr
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7. Digital sikkerhet
Helhetlig, risikobasert og balansert

Vii va reta r behovfor s i kreog robus tetj enes ter ti l i nnbyggere, næri ngs l iv,
s a ma r bei ds par tner e og a ns a tte s l i k a t de ha r ti l l it ti l a t oppl ys ninger bl i r
beha ndl et r i kti g og a t kommunen nå r s i ne må l .

Vivet hva s om må i va reta s og bes kyttes i tj enes tene, og hvorda n hens i kts mes sige ti l ta k
eta bl eresogforva l tesidi mens j onenemennes ker,pros es sogteknol ogi .
Vi ti l pa ss er ti lta kene i henhol d ti l gj el dende ri s i kobilde.

Vi i va reta r di gi ta l s ikkerhet gj ennom god ri s ikos tyring i hel e verdi kj eden og ha r
et modenhets ni vå der vi ha r l ederfora nkri ng, j obber må l rettet og s trukturert. Ti l ta k bl ir
bes l uttet og pri ori tert på ri kti g ni vå , og kos tna der ved ti l ta k s tå r i forhol d ti l nytten og
s tørrel s en på ri s ikoen.

Vi a r bei der pr oa kti vt med å føl ge med på tr us s el bi ldet og oppda ge hendel s er og
s å rba rheter.Vihå ndterers å rba rheter,viha rpl a nerogha røvdpåhvorda n
vi hå ndterer hendel s er og s i kkerhets brudd, og vi ha r ruti ner for å l ære a v fei l
og ma ngl er.

Som l eder eog a ns a tte ikommunen bi dr a r via kti vtti l å byggeog i va r etaen god s i kker hets kul tur.
Si kker hets kul tur en vå rhj el per os sti l å gj ør ede r ette oppga vene, gj ør e dem r i kti g, men ogs å ti l å
a nerkj enne behov for konti nuerl i g forbedri ng.

Oslo kommune skal:

Ha en a kti v og effekti v s tyr i ng a v di gi ta l s ikker het s om er i ntegr er t med øvr i g s tyr i ng og
l edel s e i kommunen

Ha ka rtl a gt og pri ori tert hvi l ke di gi ta le verdi er og s ys temer s om i nngå r i kommunens
tj enes tel evera ns er

Sør ge for a t a r bei det med s i kker het og r obus thet i ntegr er es i tj enes teutvi kl ing og
for va l tni ngs ar bei d, bå de i nter nt i kommunen og i l ever a ndør kjeden

Forebygge ogredus erekons ekvens er avuøns kedehendel s ergj ennom god
ri s i kostyring,ti l ta kspla nleggi ng og forva l tning

Sørge for å oppda ge og hå ndtere uøns kede hendel s er ved ti l pa s set overvå ki ng, god
bereds ka p og oppføl gi ng

Styrkea rbei detmed åvi dereutvi kl eegen sikkerhetskompeta ns e ogkul tur
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